25/10/2021 16:48 SEI/IFRO - 1404066 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1505804&infra_siste… 1/1

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2021/PVZN - CGAB/IFRO

PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 27/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, por meio do Departamento de
Extensão, a Alteração do Cronograma do processo seletivo para o CURSO DE   FORMAÇÃO CONTINUADA  DE INGLÊS I -
TURMA I e II-  INGLÊS II - INGLÊS INSTRUMENTAL - INTERMEDIÁRIO I do CENTRO DE IDIOMAS do Campus Porto Velho
Zona Norte, EDITAL Nº 27/2021/PVZN - CGAB/IFRO, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021021, conforme abaixo:

3. CRONOGRAMA
3.1 As etapas seguirão conforme indicado abaixo:

ESPECIFICAÇÃO (O QUÊ?) PERÍODO (QUANDO?) MEIO (COMO/ ONDE?)

Abertura do Edital 14 de Outubro de 2021 www.ifro.edu.br

Inscrições De dia 15/10 à 21/10  - 23h59,
horário oficial de Rondônia

Através do formulário disponível no
link: https://forms.gle/Nq1akQU6nyT5ZUs77

Divulgação das inscrições dia 26/10 www.ifro.edu.br

Período de interposição de recursos contra a
Divulgação das Inscrições dia 27/10 cidiomas.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Sorteio eletrônico e divulgação do resultado
preliminar dia 28/10 www.ifro.edu.br

Período de interposição de recursos contra o
Resultado Preliminar até dia 29/10 e-mail  cidiomas.pvhzonanorte@ifro.edu.br, por

meio do Anexo V.

Resultado dos recursos e divulgação final
dos candidatos dia 01/11 www.ifro.edu.br

Início das atividades Dia 09 de Novembro de 2021 Moodle – AVA ou conforme planejamento
do campus

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 25/10/2021, às 17:44, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1404066 e o código CRC 683B21C3.

Referência: Processo nº 23243.011086/2021-81 SEI nº 1404066

http://www.ifro.edu.br/
https://forms.gle/Nq1akQU6nyT5ZUs77
http://www.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/cidiomas.pvhzonanorte@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
https://sei.ifro.edu.br/sei/cidiomas.pvhzonanorte@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0